
UCHWAŁA NR XXIX/286/18
RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA

z dnia 23 stycznia 2018 r.

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie 
wysokości stawki tej opłaty

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn. zm.), art. 6k oraz 6j ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1289)

Rada Gminy Wręczyca Wielka
uchwala:

§ 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej 
w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach tj. opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w tych nieruchomościach stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1, w wysokości 
9,00 zł za jedną osobę miesięcznie, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1, 
w wysokości 18,00 zł za jedną osobę miesięcznie, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny, za pojemnik miesięcznie:

1) 0,12 m3 – 20,00 zł,

2) 0,24 m3 - 35,00 zł,

3) 0,66 m3 - 50,00 zł,

4) 1,1 m3 - 100,00 zł,

5) 2,2 m3 - 170,00 zł,

6) 5,0 m3 - 220,00 zł,

7) 7,0 m3 - 300,00 zł.

4. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny, za pojemnik miesięcznie:

1)  0,12 m3 - 30,00 zł,

2)  0,24 m3 - 50,00 zł,

3)  0,66 m3 - 90,00 zł,

4)  1,1 m3 - 200,00 zł,

5)  2,2 m3 - 300,00 zł,

6)  5,0 m3 - 400,00 zł,

7)  7,0 m3 - 500,00 zł.

Id: 6968D8C3-CC4B-4ED4-A0B7-C8C2F9F8D3DE. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. Miesięczną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych stanowić będzie iloczyn sumy mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
określonej w § 2 ust. 1 lub 2. Liczba osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalona będzie na podstawie 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

2. Miesięczną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowić będzie iloczyn liczby pojemników 
o określonej pojemności oraz opłaty określonej w § 2 ust. 3 lub 4. Liczba pojemników na odpady oraz ich 
pojemność ustalona będzie na podstawie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

3. Opłatę o której mowa w ust. 1 i 2 uiszcza się na indywidualne rachunki bankowe Gminy Wręczyca Wielka 
w Banku Spółdzielczym we Wręczycy Wielkiej nadane każdemu płatnikowi.

4. Wzory deklaracji, o których mowa w ust. 1 i 2 określa odrębna uchwała.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wręczyca Wielka.

§ 5. Traci moc uchwała  Nr XXVIII/282/17 z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie wyboru metody ustalania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie wysokości stawki tej opłaty.

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, wchodzi w życie z dniem 
1 marca  2018r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Prubant

Id: 6968D8C3-CC4B-4ED4-A0B7-C8C2F9F8D3DE. Podpisany Strona 2




